
                        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
 ASL 7 Carbonia 
 

Deliberazione n°  1213    
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data       13/10/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione acquisizione di set intraossea per il Servizio di Emergenza Territoriale 118 -  
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Vista  la nota Prot. n° 15 del 17.07.2008, Prot. ABS 1130 del 01.10.08, con la quale il Resp.le del Servizio 

di Emergenza 118, rappresenta l’esigenza di acquisizione di un sistema di accesso ed infusione 
intraossea, per l’utilizzo nella Rianimazione avanzata Pediatrica, non oggetto di alcun affidamento 
contrattuale; 

 
Rilevato  che la richiesta è accompagnata da: 

• specifica relazione con la quale il Resp.le della U.O. attesta la privativa industriale allegando 
contestuale dichiarazione di univocità del prodotto richiesto, trattandosi di Dispositivo avente 
requisiti unici ed insostituibili, distribuito in esclusiva dalla Ditta Italia Medical Systems 
dichiarazione non sindacabile dall’ufficio; 

• preventivo di spesa della ditta citata, richiesto dallo stesso ufficio richiedente in data 03.06.08, dal 
quale risulta che l’acquisto comporta un modesto impegno finanziario di circa a € 650,00 oltre l’IVA 
di legge; 

 
Ritenuto  applicabile l’art. 57 comma 2 punto b del D. Lgs. n°163/06, che consente, in corso di unicità del 

prodotto richiesto, l’acquisto diretto in favore della ditta segnalata dal Sanitario utilizzatore; 
 
Considerato che l’Ufficio non ha competenza tecnica in merito alla tipologia del sistema richiesto; 
 
Ritenuto che all' Amm.ne, incombe l'obbligo di assicurare l'assistenza sanitaria e garantire la migliore diagnosi 

e terapia; 
 
Accertato data la particolarità della fornitura richiesta, che per ragioni di natura tecnica, determinata, possa 

procedersi all’acquisto mediante il ricorso ad acquisto diretto; 
 
Considerato che non sono attive alla data odierna convenzioni CONSIP, di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e 

successive modificazioni e integrazioni, relative alla fornitura  dei dispositivi in argomento; 
 
Visto il D. Lgs. n°163/06 riguardante il nuovo Codice Unico degli appalti; 
 

 
 PROPONE 

 
sulla base della Responsabilità Personale del Sanitario richiedente, di adottare regolare atto deliberativo, di 
autorizzazione all’acquisto del sistema richiesto, ritenuto applicabile l’art. 57 comma 2 punto b del D. Lgs. 163/06 che 
consente, in corso di unicità del prodotto, l’acquisto diretto a favore della ditta succitata; 
 
    Il Direttore Generale 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 
 
 



                        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
 ASL 7 Carbonia 
 
 

Segue deliberazione 1213 del 13/10/2008  

 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
� Di autorizzare l’acquisto di un sistema per l’accesso intraosseo a favore della Ditta Italia Medical Systems   così 

come da preventivo allegato alla presente per costituirne parte integrante come segue: 
 cod. IVD9030 - n°1 KIT composto da n°1 valigetta morbida , i trapano, 2 aghi adulto con linee di connessione, 2 

aghi pediatrici con linee di connessione  
 spesa complessiva € 650,00 cad. + IVA 20% 

  
� Di imputare la spesa presunta pari a complessive €  650,00 + IVA 20%  sulla classe di costo 4201000027del piano 

dei conti aziendale, bilanci di competenza; 
 

� Di demandare al Servizio Centralizzato Ordini gli adempimenti correlati all’emissione dei relativi ordini di 
fornitura; 

 
� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di addebito, previa 

liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo 
bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 
 

Il Direttore Generale     
Dott. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/A. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

 
Autorizzazione Acquisto set intraossea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                        SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
 ASL 7 Carbonia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

Resp.le Magazzini tecnici economali 

 

ADD/RTiddia 

 


